1

ПРОТОКОЛ № 43

внеочередного заседания Совета депутатов

Одинцовского городского округа

первого созыва

г. Одинцово          28 февраля 2023 года

Дата и время проведения: 28.02.2023 в 09.00.

Место проведения: в режиме ВКС (ZOOM).

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа

первого созыва - 37 человек.

Присутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Одинцова Татьяна Викторовна –Председатель Совета депутатов;

2. Александров Дмитрий Игоревич;

3. Бархатова Лариса Владимировна;

4. Бережанский Павел Вячеславович;

5. Ботт Гильдагарт Александровна;

6. Виницкий Владимир Львович;

7. Водонаев Станислав Юрьевич;

8. Галдин Александр Петрович;

9. Жандаров Владимир Владимирович;

10. Зимовец Михаил Олегович;

11. Илясов Михаил Олегович;

12. Киреев Вячеслав Иванович;

13. Клявинь Вячеслав Борисович;

14. Кононова Наталья Ивановна;

15. Панин Максим Андреевич;

16. Романовская Оксана Владимировна;

17. Семин Владимир Геннадьевич;

18. Сидоров Владимир Федорович;

19. Солдатенко Алексей Васильевич;

20. Солнцев Михаил Викторович;

21. Степченков Андрей Николаевич;

22. Теняев Сергей Александрович;

23. Трошин Роман Анатольевич;

24. Улитин Станислав Юрьевич;

25. Цуцков Олег Владимирович;

26. Чамурлиев Павел Самсонович;

27. Яцышин Андрей Борисович.

2

Отсутствовали депутаты Совета депутатов:

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства);

2. Ганин Максим Анатольевич (командировка);

3. Гарькавый Геннадий Анатольевич (семейные обстоятельства);

4. Гинтова Нина Васильевна (рабочие обстоятельства);

5. Грабарчук Ирина Николаевна (отпуск);

6. Гусев Александр Альбертович (рабочие обстоятельства);

7. Коротеева Ирина Витальевна (отпуск);

8. Кукин Владимир Андреевич (семейные обстоятельства);

9. Мисюкевич Ольга Александровна (рабочие обстоятельства);

10. Супрунов Юрий Петрович (болезнь).

Итого присутствовало 27 депутатов.

Кворум имеется.

Присутствовали лично, приглашенные лица:

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа;

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа;

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа;

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа;

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского

управления;

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения;

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты

Одинцовского городского округа;

Голубков Дмитрий Аркадьевич – депутат Московской областной Думы;

Лазутина Лариса Евгеньевна – депутат Московской областной Думы.

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета

депутатов Одинцовского городского округа, проинформировала о порядке

проведения заседания Совета депутатов Одинцовского городского округа в режиме

ВКС и озвучила вопросы проекта повестки дня заседания. Поинтересовалась, есть

ли у кого дополнения или изменения в повестку дня заседания.

Кононова Н.И. попросила включить раздел «Разное», где будут озвучены

проблемные вопросы.

Одинцова Т.В. предложила проголосовать за включение в повестку дня

заседания раздела «Разное».

3

Решение, поставленное на голосование:

1. Включить в повестку дня заседания раздел «Разное».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8 чел. (Водонаев С.Ю., Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И.,

Панин М.А., Сидоров В.Ф., Солдатенко А.В., Теняев С.А.);

«против» - 19 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Предложение не принято.

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. предложила проголосовать за повестку дня

заседания Совета депутатов.

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета

депутатов Одинцовского городского округа:

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете

Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов».

Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Повестка принята единогласно.

По пункту 1 повестки: «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В.

ВЫСТУПИЛА: Кононова Н.И. сказала, что перед тем, как заимствовать

денежные средства, Администрация Одинцовского городского округа должна

изыскивать возможные средства, чтобы повышать доходную часть бюджета

округа. Обратила внимание, что АО «Шарапово» предоставляет земельные участки

в аренду компании ООО «ТЭКА-Сервис». Добавила, что компания ООО «ТЭКА-

Сервис» работает на землях сельскохозяйственного назначения и выплачивает

налог по ставке 0,3 %, хотя для земельных участков, отнесенных к землям

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не используемых для

сельскохозяйственного производства, предусмотрена налоговая ставка 1,5%.

Попросила Тесля А.А. предоставить информацию по вопросу налогообложения

4

АО «Шарапово» и возможном доначислении налогов.

Тесля А.А. сказал, что ранее обсуждал с депутатом Кононовой Н.И. вопрос

налогообложения АО «Шарапово». Добавил, что соответствующий запрос по

перерасчету налоговой ставки направлен в налоговые органы. Отметил, что

юридические лица самостоятельно начисляют собственные налоги и отправляют

сведения в Федеральную налоговую службу. Предложил Кононовой Н.И.

предоставить для ознакомления запросы, направленные Администрацией

Одинцовского городского округа в адрес Федеральной налоговой службы

Московской области по вопросу налогообложения АО «Шарапово».

Кононова Н.И. ответила положительно.

Решение, поставленное на голосование:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского

округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского

городского округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов» в редакции от 08.02.2023 №1/42 (далее -  решение Совета депутатов

Одинцовского городского округа).

2. Внести изменения в приложения №№ 9, 11 к решению Совета депутатов

Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно приложениям

№№ 1, 2 соответственно к решению.

3. Опубликовать решение в официальных средствах массовой информации

Одинцовского городского округа Московской области и разместить на

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 27 чел.;

«против» - 0 чел.;

«воздержались» - 0 чел.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила

об окончании заседания Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа           Т.В. Одинцова

Верно: начальник организационного отдела                                          Е.А. Андреева